relativas a situações que indiquem possível falta de recolhimento do ITD instituído pela Lei 
Estadual nº 4.826/89. 

Com base nessas informações, disse que a Srª. MARIANA BRAGA AITKEN, inscrita no CPF sob o 
nº 016.780.705-64, foi autuada em 28/12/2015 pela falta de recolhimento do ITD sobre doação de 
11.316.477 (onze milhões trezentos e dezesseis mil quatrocentas e setenta e sete) cotas de capital 
da Empresa Expressa Distribuidora de Medicamentos Ltda., CNPJ 06.234.797/0001-78, recebida em 
08/02/2011. Anexo ao Auto de Infração está o Demonstrativo de Cálculo do ITD e os documentos 
que lhe dão a sustentação legal. 

Pontuou, em seguida, que o autuado não efetuou o recolhimento e, em 18/03/2016, através de

[...]

Jurídicas domiciliadas neste Estado, relativas a situações que indiquem possível falta de 
recolhimento do ITD instituído pela Lei Estadual nº 4.826/89. 

Com base nessas informações, a Srª. MARIANA BRAGA AITKEN, inscrita no CPF sob o nº 
016.780.705-64, foi autuada em 28/12/2015, pela falta de recolhimento do ITD sobre doação de 
11.316.477 (onze milhões trezentos e dezesseis mil quatrocentas e setenta e sete) cotas de capital 
da Empresa Expressa Distribuidora de Medicamentos Ltda., CNPJ 06.234.797/0001-78, recebida em 
08/02/2011. Anexo ao Auto de Infração foi inserido o Demonstrativo de Cálculo do ITD e os 
documentos que lhe dão a sustentação legal.